ЧЁВАШ РЕСПУБЛИКИ

ШЁМЁРШЁ

МУНИЦИПАЛЛĂ ОКРУГЕ
	[image: image1.jpg]

	ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА

ШЕМУРШИНСКИЙ

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ

	ШЁМЁРШЁ

МУНИЦИПАЛЛĂ ОКРУГĔН

ДЕПУТАТСЕН ПУХĂВĚ
ЙЫШĂНУ
«___»__________2024 г.  №____

Шёмёршё ял.

	СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

ШЕМУРШИНСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
РЕШЕНИЕ

            «22»  ноября 2024 г. № 25.3
село Шемурша

	О внесении изменений в решение Собрания депутатов Шемуршинского муниципального округа от 29 сентября 2022 г. № 1.17 «Об утверждении Порядка проведения конкурса по отбору кандидатур на должность главы Шемуршинского муниципального округа Чувашской Республики»

В целях приведения нормативных правовых актов Шемуршинского муниципального округа в соответствие с действующим законодательством Собрание депутатов Шемуршинского муниципального округа Чувашской Республики решило:

1. Внести в Порядок проведения конкурса по отбору кандидатур на должность главы Шемуршинского муниципального округа Чувашской Республики, утвержденный решением Собрания депутатов Шемуршинского муниципального округа от 29 сентября 2022 г. № 1.17, следующие изменения:
абзац первый пункта 4 изложить в следующей редакции:

«4. Объявление о проведении конкурса публикуется в периодическом печатном издании "Вести Шемуршинского муниципального округа", размещается на официальном сайте Шемуршинского муниципального округа Чувашской Республики в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет" конкурсной комиссией не позднее, чем за 20 дней до дня проведения конкурса.»;
в пункте 7:

1) подпункт 5  дополнить словами «и о квалификации»;

2) подпункт 10 дополнить словами: «(в случае, если справка о наличии (отсутствии) судимости и (или) факта уголовного преследования либо о прекращении уголовного преследования по реабилитирующим основаниям кандидатом на должность главы муниципального округа не получена до окончания срока приема заявления, вместо нее представляется копия заявления о выдаче справки о наличии (отсутствии) судимости и документ, подтверждающий подачу этого заявления)».
2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.
Председатель Собрания депутатов

Шемуршинского муниципального округа

Ю.Ф. Ермолаев

Глава Шемуршинского

муниципального округа

С.А. Галкин